ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 22.07.2022 г№47					г.Карачев, Брянская обл.

О внесении изменений в постановление Песоченской
сельской администрации от 16.07.2019 г. № 29 «О  Порядке
 использования бюджетных ассигнований    резервного фонда
Песоченской сельской администрации»

В соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 11, пунктом 1 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Песоченской сельской администрации», утвержденный постановлением Песоченской сельской администрации № от 00.07.2019г., следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3.1., в пункте 1.3. раздела 1 "Общие положения" дополнить абзацем следующего содержания:
«развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 месяцев) пунктов временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания (из расчета за временное размещение - до 550 рублей на человека в сутки, за питание - до 250 рублей на человека в сутки).»
1.2. пункт 1.3. раздела 1 "Общие положения" дополнить подпунктом 1.3.7. следующего содержания:
"1.3.7. Реализация мероприятий по решениям органов местного самоуправления Песоченского сельского  поселения ".
1.3. В пункте 3.2 раздела 3 "Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сельском поселении, а также локальных чрезвычайных ситуаций  на объектах  организаций, имущество которых находится в муниципальной  собственности сельского  поселения, а так же оказание единовременной финансовой помощи и единовременного пособия пострадавшим от  пожара гражданам":
1)Абзацы с третьего по девятый изложить в редакции:
"протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского  поселения, на территории которого произошла чрезвычайная ситуация;
копию документа, подтверждающего факт введения режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения, (в случае возникновения чрезвычайной ситуации муниципального характера);
копию документа, подтверждающего софинансирование из местного бюджета (в случае возникновения чрезвычайной ситуации муниципального или локального характера на объектах муниципальной собственности);
заявку о потребности в денежных средствах на оказание помощи в ликвидации чрезвычайной ситуации согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
справку о факте возникновения неблагоприятных погодных явлений от Брянского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала ФГБУ "Центрально-Черноземное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" (в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного характера);
фотографии из зоны чрезвычайной ситуации, фиксирующие причинение ущерба, заверенные председателем КЧС и ОПБ муниципального района и печатью органа местного самоуправления (за исключением финансового обеспечения мероприятий по развертыванию и содержанию пунктов временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания)."
2) Пункт 3,  дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания:
"3.2.5. Для финансового обеспечения мероприятий, связанных с развертыванием и содержанием в течение необходимого срока пунктов временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания:
списки граждан, находящихся в пункте временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, сформированные соответствующим органом местного самоуправления сельского  поселения, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку (в случае возникновения чрезвычайной ситуации муниципального характера);
списки граждан, находящихся в пункте временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, сформированные уполномоченным органом местного самоуправления, в ведомственном подчинении которого находятся муниципальные  учреждения сельского поселения, задействованные под развертывание временных пунктов размещения, а в случае развертывания пунктов временного размещения на базе организаций иных форм собственности – так же органами местного самоуправления сельского  поселения, на территории которого развернуты соответствующие пункты временного размещения, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку (в случае возникновения чрезвычайной ситуации регионального, межмуниципального характера).".
1.4. Пункт 5.1 раздела 5 "Порядок представления отчетности об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда" дополнить абзацами следующего содержания:
"В течение периода функционирования пунктов временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, органы местного самоуправления сельского  поселения  ежемесячно представляют в департамент региональной безопасности Брянской области списки граждан, находящихся/находившихся в пункте временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку, согласованные с управлением МВД России по Брянской области.
После прекращения функционирования пунктов временного размещения уполномоченные органы местного самоуправления сельского  поселения  одновременно с отчетом об использовании бюджетных ассигнований по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку представляют списки граждан, находившихся в пункте временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку, согласованные с управлением МВД России по Брянской области".
1.5. Дополнить Порядок приложением 6 следующего содержания:

"Приложение 6
к Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
Песоченской сельской администрации

	Утверждаю
Глава Песоченской сельской администрации

	СПИСОК
граждан, находящихся в пункте временного размещения
и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена
в местах их постоянного проживания, расположенном
______________________________________________________
(адрес места расположения пункта временного размещения)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина
	Дата рождения
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность
	Адрес проживания
	Дата начала/окончания размещения и питания
	Количество суток размещения/питания
	Сумма расходов на размещение/питание (тыс. рублей)

	Итого

	Заместитель главы администрации, заместитель председателя КЧС и ОПБ муниципального образования

	(подпись, фамилия, инициалы)
М.П.

	Руководитель учреждения (организации), задействованного под развертывание пункта временного размещения

	(подпись, фамилия, инициалы)
М.П.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление на официальном  сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Песоченской
сельской администрации